
Decreto del Sindaco 

Proposta n. STAFSIND 5439/2022 

Decreto n. 70 del 31/10/2022 

Oggetto:  DOTT.  ANTONIO  LE  DONNE-  SEGRETARIO  REGGENTE  A  TEMPO  PIENO  
PROSECUZIONE REGGENZA FINO AL 13/11/2022

IL SINDACO

Premesso che,
 a  seguito  di  richiesta  del  Comune  di  Trapani,  stante  il  perdurare  dell’assenza  per  malattia  del 

Segretario Titolare il Dott. Giovanni Panepinto, Prefettura di Palermo- Ufficio Territoriale di Governo – Albo 
dei Segretari Comunali e Provinciali-Sezione Regionale Sicilia ha incaricato  della supplenza a tempo pieno 
della segreteria del Comune di Trapani il dott. Antonio Le Donne, segretario in posizione di disponibilità, a 
far data dal 16 e fino al 31/10/2022-giusta Determina 794/2022;

in ragione di ciò il Sindaco con proprio Decreto n°  66 del 17/10/2022  ha preso atto della  superiore 
Determina della Prefettura di Palermo n°794/2022;

atteso il perdurare dell’assenza del   del Segretario Titolare il Dott. Giovanni Panepinto, la Prefettura  
di Palermo- Ufficio Territoriale di Governo – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali-Sezione Regionale  
Sicilia  con  propria  Determina  n° 827 del  26/10/2022,  a  seguito di  richiesta  formalizzata  dal  Sindaco di  
Trapani con nota prot.83879 del 21/10/2022 ha incaricato il  dott. Antonio Le Donne, segretario in posizione 
di disponibilità della supplenza a tempo pieno della segreteria del Comune di Trapani dal giorno 1 Novembre 
al 13 Novembre 2022,  con oneri a carico dell’Amministrazione richiedente chiamata a provvedere anche  agli 
adempimenti  contrattuali  in  materia  di  copertura  assicurativa  dei  segretari  incaricati  (art.49  CCNL del  
16/05/2001)  e specificando che il Ministero dell’Interno Albo dei Segretari Comunali e provinciali continuerà 
ad erogare il  trattamento economico dovuto al Segretario,  cui seguirà richiesta al Comune di Trapani del  
rimborso delle spettanze  per il periodo in questione

Visto l'art.15 del D.P.R. n.465/1997;
Vista la deliberazione n.150/1999 del CdA nazionale dell'ex Agenzia autonoma per la gestione dell'Albo dei 
Segretari comunali e provinciali;
Visto l'art.97 del D.lgs n.267/2000; 

DECRETA

1) di prendere atto della determinazione  n° 827 del 26/10/2022 con la quale la Prefettura di Palermo- Ufficio 
Territoriale di Governo – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali-Sezione Regionale Sicilia, in aderenza 
con la richiesta formalizzata dal Sindaco di Trapani,  incarica della supplenza a tempo pieno della segreteria  
del  Comune  di  Trapani  il  dott.  Antonio Le Donne,  segretario  in  posizione  di  disponibilità,  e  ciò,  senza  
soluzione di continuità  a far data dal giorno 1 e fino al 13 Novembre;

Decreto. n. 70 del 31/10/2022 pag. 1/2

CITTA' DI TRAPANI
Provincia di Trapani

Medaglia d'Oro al Valor Civile

copia informatica per consultazione



2)  di  prendere  atto  che,  per  quanto  specificato   essendo   il  dott.  Le  Donne,  Segretario  in  posizione  di 
disponibilità,  il  Ministero dell’Interno Albo dei Segretari  Comunali e provinciali  continuerà ad erogare il 
trattamento economico dovuto al Segretario, cui seguirà richiesta al Comune di Trapani del rimborso delle  
spettanze  per il periodo in questione;
3)   di  dare  atto  che  questo  Ente  provvederà  agli  adempimenti  contrattuali  (art.  49  del  C.C.N.L.  del 
16.05.2001) in materia di copertura assicurativa del Segretario incaricato;
4)  di dare atto che il  Segretario incaricato il  Dott. Antonio Le Donne proseguirà nel suo incarico, senza  
soluzione di continuità, fino al 13/11/2022, salvo proroghe;
5)  di  dare  incarico  all’Ufficio  Supporto  Sindaco e  Giunta  di  procedere  a  trasmettere  copia  del  presente 
provvedimento 

al Segretario incaricato dott. Le Donne oltre che
all’Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali;
al Sig. Presidente del Consiglio
ai Sigg.ri Assessori
ai Sigg.ri Dirigenti e in particolare al Dirigente del I Settore – Servizio Gestione del Personale per i 

provvedimenti consequenziali;

l’Ufficio Supporto Sindaco e Giunta infine procederà alle pubblicazioni di rito. 
         

Trapani, lì 31/10/2022

ll Resp.Servizi di Supporto Sindaco e Giunta
giusta delega di cui alla  DD  1496/2022

SCARINGI RITA 

Il SINDACO
TRANCHIDA GIACOMO
(firma digitale ai  sensi dell’art. 21 d.lgs. 82/2005)
in data 31/10/2022

Decreto. n. 70 del 31/10/2022 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


